PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (PPGE)

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Edital nº 174/2019,

de 11 de dezembro de 2019.

RESULTADOS DA ANÁLISE DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE

SELEÇÃO PARA ADMISSÃO DE DOCENTE PARA O EXERCÍCIO DO CARGO DE

PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR - EDITAL 155/2019.

Lilia Aparecida Kanan, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do

Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital que

apresenta os resultados da análise da primeira etapa do processo de seleção para contratação de

docentes, para provimento do cargo de Professor, duas vagas, com titulação mínima de Doutor(a), em

regime de 30 horas semanais, vinculado ao Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE),

Mestrado em Educação, processo este descrito no Edital 155/2019.

Art. 1º Relação dos candidatos aprovados e não aprovados na primeira etapa conforme descrito no art.

6. Da seleção.

Candidato(a) Situação
Requisito(s) não-atendido(s) descrito(s)

nos itens 2.  e   5.  do  Edital 155/2019

Alessandro Pereira Não homologado 2.h

Alysson Custódio do Amaral Não homologado 2.h

Anderson Carlos Santos de

Abreu

Não homologado 2.h

Claudia Naomi Sakashita Não homologada 2.f,    2.h

Davison Mansur Frffi Não homologado 2.e,    2.g,    2.h

Deisi Luiza Zanatta Não homologada 2.h

Diego Bechi Não homologado 2.e,    2,f

Diego Fernando Roters Não homologado 2.c,    2.d,     2.e,     2.f,     2.g,    2.h

Fabiano Tadeu Grazioli Homologado

Felipe Leão Mianes Não homologado 2.h

Fernanda Cristina Silva Ferreira Não homologada 2.d,    2.e,

Gelson Vanderlei Weschenfelder Indeferida  5.2

Gerson Luiz Buczenko Não homologado 2.h

Giancarlo Moser Não homologado 2.d,   2.e,    2.h

João Rafael Valentim Silva Não homologado 2.d,    2.e,    2.g

Marialva Linda Moog Pinto Homologada

Marlene Zwierewicz Homologada

Mayara Roberta Pabloes Não Homologada 2.d,    2.e,  2.h

Rafael Araldi Vaz Não homologado 2.e,   2.h

Continua

Candidato(a) Situação
Requisitos não-atendidos descritos no

item 2. Do Edital 155/2019(letra)

Tania Cordova Não homologada 2.h

Vinicius Bertoncini Vicenzi Não homologado 2.e,    2.h

Virginia Tavares Vieira Homologada

Ygor Corrêa Homologado

Art. 2º Os(as) candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas devem comparecer para a segunda

etapa
1
 do processo seletivo na sala nº 1128, no Bloco I, da UNIPLAC,  na data e horário informados a

seguir:

Candidato(a) Data Horário

Marialva Linda Moog Pinto 12/12/2019 8h

Marlene Zwierewicz 12/12/2019 9h

Ygor Corrêa 12/12/2019 10h

Fabiano Tadeu Grazioli 12/12/2019 15h

Virginia Tavares Vieira 12/12/2019 16h

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

1
 Segunda etapa: entrevista dos candidatos aprovados pela Comissão de Seleção na primeira etapa. Nesta etapa

o(a) candidato(a) apresentará projeto de atuação no PPGE (até 10 minutos) e será arguido(a) acerca da sua

produção acadêmico-científica, seu memorial profissional e acadêmico e perspectivas que assume em

contribuição ao PPGE (até 20 minutos). Esta etapa é de caráter classificatório.